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TÜM SAGLIK-SEN ÜYEsİ BİR GRUP HEKİME YANıT: 
HEKİM:SEN BÖLÜCÜLÜK DEGİLDİR! 

Toplum ve Hekim Dergisi'nin 53. sayısında 
"Adana'lı Hekimlerin isteği Hekim Sendikası mı? 
başlıklı ve "Bir Grup Hekim" imzalı bir yazı yayın
landı. Yazının içerik eleştirisine ve yazıya yanıt kıs
mına geçmeden önce yazının "İmza" kısmına bir göz 
atalım; "Bir Grup Hekim". 

Yazıda son derece ilkeli ve demokrat mesaj ver
meye çalışan yazar(lar) acaba neden yazıya imza koy
makta çekinmiştir, bunun iyi irdelenmesi gerekir. 
Bunun kanımca iki nedeni olabilir, ya yazar(lar) ya
zının içeriğin doğruluğuna güvenmiyor, kişisel eleş
tirilerden kurtulmak için bu yolu seçiyor ya da 1-2 
kişinin fikrini "Bu Grup" imzasıyla sözümona kala
balık bir kitlenin fikriymiş gibi lanse ederek etkisi
ni artumaya çalışıyor .... 

Bu imzanın bir de "dergi" boyutu söz konusu; 
yayın kurulunda bulunduğum derginin bu yazıyı im
zaslZ; yayınlaması dergi ilkeleriyle 'bağdaşmayan bir 
hatadu. Ancak, bu çok sesliliğe destek verilmesi açı
sından herşeye rağmen hoş görülebilir. 

Gelelim yazının içerik olarak eleştirisine; 

Öncelikle yazıda bir perspektif darlığı sözkonu
su. Verilen tüm örnekler işçi sendikası temeline da
yandITılmış ve sonuçta gerçekler çarpıtılmıştu. Oysa 
ki Batı Avrupa, A.B.D., Kanada, Kuzey Avrupa, hat
ta K.K.T.C. örnekleri başarılı ve etkin hekim sendi
kası örnekleridir. 

Adana Tabip Odası (ATO) Pratisyen Hekim ko
lu'nun yaptığı ve sözümona bilimsel yöntemi olma
yan anketin sonuçları belki birtakım istatistiki 
testlerden geçirilip standart sapmaya vs. hesaplatma
dan açıklanmıştu. Ancak istatistiki açıdan yeterli 
sayıda denek üzerinde uygulanmış, tamamı kapalı 
uçlu sorulardan oluşturulmuştur. Aynı anket Ada
na' da işyeri hekimliği kursuna gelen Adana dışı he
kimlere uygulandığında benzeri bir anket Çanakkale 
T.O. tarafından Çanakkale'li hekimlere uygulandı
ğında yaklaşık aynı sonuçlar alınmışt u . Ayrıca Tüm 
Sağlık Sen'in Ankara Numune Hastanesi'nde yaptı
ğı sözümona bilimselolan, her nedense (l) sonuçları 
açıklanmayan bir anketin yorumunda da yaklaşık 
ATO'nun bulduğu rakamlarda hekim sendikası çık
mıştu. 

* Adana Tabip Odası Büyük Kongre Delegesi ve Sendika 
Kolu Üyesi 

Dr. Utku ERSÖZLÜ· 

Demokrasinin gereği çoğunluğa saygı duy
maktu. 

T.T.B. Merkez Konsey Başkanı Dr. Selim Ölçer, 
gerçek bir demokrat olarak davranmış ve kişisel gö
rüşlerine aykuı olduğu halde hekim sendikası için 
"taban zorluyorsa tartışılmalıdu" demek olgunluğu
nu göstermiştir. Bazı örgüt üyesi arkadaşlarım örgü
tümüzün başkanından örnek almalılardu kanısın
dayım. 

Ayrıca son birkaç yıldu Sağlık iş Kolunda çalı
şan Kamu Sendikalarının hekim kitlesini sendikalaş
tuabilme oranı komik düzeydedir. Sağlık iş kolun
daki iki büyük sendika toplam kamuda çalışan he
kimlerin % 1,S'ini sendikalı hale getirebilmişlerdir. 

Tüm Sağlık-Sen'li "Bir Grup Hekim" arkada
şımız" bu başarısızlığın nedenini arayalım" diyor, 
"işverenin emekçiyi bömesine izin vermeyelim" di
yor. Ve biz hekim sendikası savunucularını 
"bölücülükle" suçluyor. Ama unutulmasın bölücü 
olabilmek için ortak bilinecek bireyin olması gere
kir. Sendikalı hekim oranı % 1,5-2 dir. Bu rakamı böl
menin bir mantığı yok. Eğer % 20-30 gibi bir oran 
olsaydı, yani Adana bazında örneklersek; 1500 heki
min 300-4S0'si sendikalaşmış olsaydı, zaten yeni ara
yışlar içerisine girilmez, sendikalaşmada "bölücü" 
olarak değerlendirilen çalışmalar yapılmazdı. 

Bu satuların yazarı da Hekim Sendikasına inan
masına rağmen öncelikle sendikalaşmanın önemine 
ve gereğine inandığı için % 1,S'lik mevcut sendika
lı kitleye dahildir. 

Bizce önemli olan hekim kitlesinin sendikalaş
masıdu. "Benim sendikam daha iyidir" diyerek akıl 
karıştumak yerine, sendikalaşma bilincini kitlelere 
aşılamaya çalışmak sanıyorum sürece daha büyük 
katkı sağlayacaktu. "Hekim hangisine üye olursa ol
sun önce sendikaya üye olsun" demek ve daha son
ra sendika formu üzerinde tartışmak ve bu 
tartışmalar sürerken KAMU SENDİKALARI YASA
SININ "TABANıN" -KiTLENİN, ÇOCUNLUCUN 
iSTECiNE UYGUN ŞEKiLDE ÇIKMASı içiN 
ÇALIŞMAK- en yapıcı yaklaşımdu. 

Tabanın sağduyusuna güvenip tabana kulak 
verelim. 

Hep birlikte demokratik bir Hekim Sendikası ça
tısı altında buluşmak dileği ile ... 
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